

ERUND Ejendomme ApS

Egevej 4, 6440 Augustenborg

CVR-nr. 34 45 84 21



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juli 2017

Som dirigent:



Erik R. Lund



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ERUND Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Egevej 4, 6440 Augustenborg
CVR-nr.	34 45 84 21
Stiftet	28. februar 2012
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. april 2016 - 31. marts 2017
Direktion	Erik R. Lund
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive industri, fabrikation, udvikling og handel samt investering, herunder fast ejendomme, tillige med holdingvirksomhed, samt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 315.315 kr. mod 319.328 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på 2.223.847 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste		
2	Personaleomkostninger	1.022.606	980.244
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-153.557	-106.760
	Resultat før finansielle poster	-196.986	-188.394
	Finansielle indtægter	672.063	685.090
3	Finansielle omkostninger	2.220	0
	Resultat før skat	-269.716	-269.246
4	Skat af årets resultat	404.567	415.844
	Årets resultat	-89.252	-96.516
		<u>315.315</u>	<u>319.328</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	315.315	319.328
		<u>315.315</u>	<u>319.328</u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	9.146.352	9.341.338
		<u>9.146.352</u>	<u>9.341.338</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.146.352</u>	<u>9.341.338</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	1.587	1.587
	Periodeafgrænsningsposter	28.659	2.829
		<u>30.246</u>	<u>4.416</u>
	Likvide beholdninger	<u>394.677</u>	<u>168.758</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>424.923</u>	<u>173.174</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.571.275</u></u>	<u><u>9.514.512</u></u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.143.847	1.828.532
	Egenkapital i alt	2.223.847	1.908.532
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	295.051	255.741
	Hensatte forpligtelser i alt	295.051	255.741
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.084.115	3.358.342
		3.084.115	3.358.342
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	381.433	205.727
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.203.692	3.459.663
	Skyldig sambeskatningsbidrag	49.942	34.175
	Anden gæld	333.195	292.332
		3.968.262	3.991.897
	Gældsforpligtelser i alt	7.052.377	7.350.239
	PASSIVER I ALT	9.571.275	9.514.512

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2015	80.000	1.509.204	1.589.204
Overført, jf. resultatdisponering	0	319.328	319.328
Egenkapital 1. april 2016	80.000	1.828.532	1.908.532
Overført, jf. resultatdisponering	0	315.315	315.315
Egenkapital 31. marts 2017	<u>80.000</u>	<u>2.143.847</u>	<u>2.223.847</u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ERUND Ejendomme ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. april 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen ved forfald i overensstemmelse med de indgåede kontrakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40-48 år
-----------	----------

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	86.000	50.000		
Pensioner	65.000	55.000		
Andre personaleomkostninger	2.557	1.760		
	<u>153.557</u>	<u>106.760</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	144.029	121.400		
Andre finansielle omkostninger	125.687	147.846		
	<u>269.716</u>	<u>269.246</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	49.942	34.175		
Årets regulering af udskudt skat	39.310	62.341		
	<u>89.252</u>	<u>96.516</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april 2016		10.011.982		
Tilgang i årets løb		2.000		
Kostpris 31. marts 2017		<u>10.013.982</u>		
Af- og nedskrivninger 1. april 2016		670.644		
Årets afskrivninger		196.986		
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017		<u>867.630</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017		<u>9.146.352</u>		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/3 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.465.548</u>	<u>381.433</u>	<u>3.084.115</u>	<u>1.722.112</u>
	<u>3.465.548</u>	<u>381.433</u>	<u>3.084.115</u>	<u>1.722.112</u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ERUND Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er afgivet pant i ejendomme med en bogført værdi på 9.146 t.kr.

For engagement med virksomhedens pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i ejerpantebrev i ejendomme på i alt 3.000 t.kr.